
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

 

 

Data e protocollo vedi segnatura  

All’Albo Pretorio Online 

Alla sez. Amm. Trasparente del sito web 

dell’Istituto Comprensivo “V.Padula” 

 

OGGETTO: graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 comma 2 

lettera h) D.I. 129/2018 per assistenza specialistica ex L. 27/85 destinata a personale interno/personale di altre 

istituzioni scolastiche/ personale appartenente ad altre PA / personale esterno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107; 

VISTO l’art. 45 comma 2 lettera h) D.I. 129/2028; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni prot. n. 8203 del 07/11/2023 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 24/10/2023 con delibera n. 

115; 

VISTA la Legge Regionale 27/85 relativa alle Norme per il diritto allo Studio; 

VISTA la nota del Comune di acri prot. n. 25276 del 27.10.2023 avente ad oggetto:“ L.R. 27/85- piano regionale 

per il diritto allo studio, anno scolastico 2023/2024”; con la quale si invitano, altresì le istituzioni scolastiche ad 

utilizzare i fondi degli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023; 

CONSIDERATO il mancato utilizzo delle somme assegnate per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023; 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




 

 

RITENUTO urgente avviare le procedure per il reclutamento degli specialisti, ai fini della prestazione di 

assistenza specialistica ai nostri alunni disabili; 

CONSIDERATO che l’I.C intende erogare servizi ed interventi di supporto alla frequenza scolastica (in 

particolare agli alunni con disabilità la cui D.F. preveda la prestazione specialistica di Educatore) attraverso la 

figura specialistica di Educatore, con attività da svolgere sia in presenza, sia nel caso di sospensione delle 

attività didattiche in presenza, attraverso modalità online; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTA la Circolare n. 3/08 del Dipartimento Funzione Pubblica (linee guida in merito alla stipula di contratti 

di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A); 

VISTO l’art. 46 del D.L. n.112/2008, convertito nella Legge n.133/2008 (riduzione delle collaborazioni e 

consulenze nella pubblica amministrazione; prestazione temporanea e altamente qualificata; preventivamente 

determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione); 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9151 del 05/12/2023; 

VISTA la/e candidatura/e pervenuta/e entro i termini; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 9730 del 21/12/2023 e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

• Dott.ssa Ritacco Mariangelica punteggio totale 19; 

• Dott.ssa Guido Martina punteggio totale 17; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al dirigente scolastico, entro 7 giorni dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

In. Maurizio Curcio 

(Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. 

n. 82/2005 (CAD) e ss.) 


		2023-12-21T12:42:56+0100
	Maurizio Curcio




